
Diplomová práce se zabývá výživou onkologických pacientů. Nádorová
onemocnění jsou často provázena poruchami výživy, velkým úbytkem tělesné
hmotnosti a nechutenstvím. Poruchy výživy přitom mohou být způsobeny nejenom
vlastním nádorovým onemocněním, ale také protinádorovou léčbou. Špatný stav výživy
má u onkologicky nemocného závažné důsledky a představuje nejenom horší prognózu
onemocnění, ale také výrazně horší kvalitu života. Diplomová práce umožňuje pohled
na tuto závažnou a často opomíjenou problematiku a vyzdvihuje potřebnost
informovanosti onkologických pacientů o správné výživě.
Práce se skládá z teoretické a výzkumné části.
Teoretická část práce zahrnuje informace o nutričních problémech
onkologických pacientů a poznatky o specificích jejich výživy . Je uspořádána do
souvislého textu pro důkladné seznámení s touto problematikou.
Praktická část je zaměřena na zjišťování konkrétních problémů v oblasti výživy,
které nastaly u pacientů s nádorovým onemocněním v souvislosti s jejich nemocí a
léčbou. Dále prověřuje míru jejich informovanosti o možnostech správné výživy při
onkologickém onemocnění (během terapie) i to, do jaké míry se na jejich
informovanosti podílí zdravotní sestry. V této části se také zkoumá, jaká pozornost se
vůbec problematice výživy onkologických pacientů v běžné rutinní praxi věnuje.


